
UCHWAŁA NR 61/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 984) oraz § 5 Uchwały 
Nr VIII/31/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski 
(Dz.U. Woj. Święt. z 2019 roku, poz. 2012; zm. z 2022 roku, poz. 2784) Zarząd Powiatu w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Pana Jerzego Jabczugę dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin w roku szkolnym 2023/2024. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 
szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od 1 września 2023 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie: 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: 0604AFCC-B19B-4E59-A484-015A3E66D69F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
dyrektorowi obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości 
i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się go od obowiązku realizacji zajęć, a organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje 
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć oraz § 5 Uchwały Nr VIII/31/19 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
obowiązującego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski z póżn. zm. 
przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorom lub wicedyrektorom lub nauczycielom zastępującym dyrektorów szkół 
i placówek w przypadku realizowania zadań zleconych przez organ prowadzący 
uniemożliwiających prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach obowiązującego tygodniowego 
wymiaru godzin (np. realizowania priorytetowych projektów oświatowych dla Powiatu, remontów 
i inwestycji oświatowych, warunków funkcjonowania szkoły znacznie zwiększających zadania 
dyrektora itp.). 

Pan Jerzy Jabczuga dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, wystąpił 
z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 (pismo znak: 
ZS.I.231.012a.37.2023 z dnia 19.07.2023 r.). 

Pan Jerzy Jabczuga będzie kierował szkołą, w której w roku szkolnym 2023/2024 pobierać 
będzie naukę około 1000 uczniów w planowanych 38 oddziałach, będzie wykonywał w imieniu 
pracodawcy obowiązki wobec zatrudnionych w szkole ponad 100 pracowników, co wymaga 
dużego wysiłku administracyjnego i ekonomicznego. Jako administrator kilku budynków (Centrum 
Kształcenia Zawodowego wraz z Ośrodkiem Dokształcania, internatu z młodzieżą z trzech szkół, 
budynku zajęć dydaktycznych i pozaszkolnych) jest zobowiązany zapewnić szkole prawidłowe 
funkcjonowanie również pod względem gospodarczym. Kieruje działalnością szkoły, sprawuje 
nadzór pedagogiczny oraz opiekę nad uczniami. 

Ponadto będzie realizował zadania związane z powstaniem Branżowego Centrum Umiejętności 
w Staszowie. 

Poza tym Zespół Szkół prowadzi działalność usługową oraz organizuje kształcenie na turnusach 
dokształcania młodocianych pracowników. Prowadzi również Punkt Doradztwa Edukacyjno – 
Zawodowego na rzecz uczniów, rodziców i pracodawców z terenu powiatu staszowskiego. 

Szkoła jest całorocznym Ośrodkiem Egzaminacyjnym gdzie są organizowane i przeprowadzane 
egzaminy zawodowe w sesjach zimowych i letnich. 

Wszystko to znacznie utrudnia i zakłóca prowadzenie zajęć. W związku z tym, iż warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań administracyjnych i organizacyjnych 
dyrektora podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 0604AFCC-B19B-4E59-A484-015A3E66D69F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



